RESULTADO DA CONVOCATÓRIA Nº 004/2025 - EDITAL 005/P/2024 - CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS DE PROJETOS CULTURAIS

A Comissão de Controle e Avaliação (CCA), no uso de suas atribuições; de acordo com as autorizações legais pertinentes, informa o resultado de CONVOCATÓRIA Nº 004/2025 - EDITAL

005/P/2024 - CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS DE PROJETOS CULTURAIS, conforme abaixo:

Edital que o

parecerista terá

projetos a analisar

Serviço
Qnt. de

pareceristas

Áreas/

Categorias
Demandas

Data  e hora

da

Atribuição

Prazo de

Cumprimento

Prazo de

Entrega do

Parecer

Valor por parecer

emitido (incluso o

valor de diligências,

recursos/reanalise, se

houver)

Valor total por

parecerista

(incluso o

valor de

diligências,

recursos/rean

alise, se

houver)

Pareceristas Atribuidos

EDITAL 004/P/2025 -

CRIAÇÃO E

TEMPORADA EM

ARTES CÊNICAS

Pareceristas especializados

para análise de mérito cultural

dos projetos indicados nesta

convocatória.

1 Teatro 41

25/08/2025

às

9h00

15/09/2025 15/09/2025 R$ 80,00 R$ 3280,00

Bicho Voador - SUELLEN DE SOUZA

LEAL 22374251837 –

CNPJ 22.098.773/0001-95

EDITAL 004/P/2025 -

CRIAÇÃO E

TEMPORADA EM

ARTES CÊNICAS

Pareceristas especializados

para análise de mérito cultural

dos projetos indicados nesta

convocatória.

1 Dança 41

25/08/2025

às

9h30

15/09/2025 15/09/2025 R$ 80,00 R$ 3280,00

Arco Produções Artísticas Ltda.

CNPJ - 05.310.729/0001-88

EDITAL 004/P/2025 -
CRIAÇÃO E

TEMPORADA EM
ARTES CÊNICAS

Pareceristas especializados

para análise de mérito cultural

dos projetos indicados nesta

convocatória.

1 Circo 41

25/08/2025

às

10h00

15/09/2025 15/09/2025 R$ 80,00 R$ 3280,00

W S Moraes Produções Artísticas

CNPJ 27.715.544/0001-96

EDITAL 005/P/2025 –

CRIAÇÃO E

TEMPORADA EM

MÚSICA

Pareceristas especializados

para análise de mérito cultural

dos projetos indicados nesta

convocatória.

2 Musica 39

25/08/2025

às

10h30

15/09/2025 15/09/2025 R$ 80,00 R$ 3120,00

Bruno Vaz de Mello Magalhaes – CNPJ

25.434.802/0001-30

Musicorum –

CNPJ - 32.497.770/0001-88

EDITAL 006/P/2025 –

PUBLICAÇÃO DE

OBRA LITERÁRIA E

ESTÍMULO À

LEITURA

Pareceristas especializados

para análise de mérito cultural

dos projetos indicados nesta

convocatória.

2 Literatura 39

25/08/2025

às

11h

15/09/2025 15/09/2025 R$ 80,00 R$ 3120,00

Mayomel Music Produções LTDA. –

CNPJ - 21.661.620/0001-41

Ju Doya -

CNPJ 49.107.082/0001-67

EDITAL 007/P/2025 –

PATRIMÔNIO

MATERIAL E

ACERVOS

Pareceristas especializados

para análise de mérito cultural

dos projetos indicados nesta

convocatória.

2
Patrimonio

Cultural
6

25/08/2025

às

11h30

15/09/2025 15/09/2025 R$ 80,00 R$ 480,00

Meg Virtua –

CNPJ 42.979.412/0001-65

01 Vaga não preenchida

Edital que o

parecerista terá

projetos a analisar

Serviço
Qnt. de

pareceristas

Áreas/

Categorias
Demandas

Data  e hora

da

Atribuição

Prazo de

Cumprimento

Prazo de

Entrega do

Parecer

Valor por parecer

emitido (incluso o

valor de diligências,

recursos/reanalise, se

houver)

Valor total por

parecerista

(incluso o

valor de

diligências,

recursos/rean

alise, se

houver)

Preceristas Atribuidos

EDITAL 006/P/2025 –

PUBLICAÇÃO DE

OBRA LITERÁRIA E

ESTÍMULO À

LEITURA

Pareceristas especializados

para análise de mérito cultural

dos projetos indicados nesta

convocatória.

1
Produção/

Gestão
39

25/08/2025

às

14h00

15/09/2025 15/09/2025 R$ 80,00 R$ 3120,00

Pompeia Memória & Cultura

CNPJ - 38.432.806/0001-21

EDITAL 007/P/2025 –

PATRIMÔNIO

MATERIAL E

ACERVOS

Pareceristas especializados

para análise de mérito cultural

dos projetos indicados nesta

convocatória.

1
Produção/

Gestão
6

25/08/2025

às

14h00

15/09/2025 15/09/2025 R$ 80,00 R$ 480,00

Bicho Voador - SUELLEN DE SOUZA

LEAL 22374251837 –

CNPJ 22.098.773/0001-95

EDITAL 008/P/2025 –

JOVENS ARTISTAS

Pareceristas especializados

para análise de mérito cultural

dos projetos indicados nesta

convocatória.

3
Produção/

Gestão
24

25/08/2025

às

14h00

15/09/2025 15/09/2025 R$ 80,00 R$ 1.920,00

Tear Produtos Culturais–
CNPJ - 17.833.720/0001-30

Kinkan Cultural

CNPJ - 41.957.611/0001-00

Viabilize Soluções Culturais
CNPJ - 19.592.715/0001-09

EDITAL 009/P/2025

BOLSA DE

PESQUISA EM

CULTURA E

ECONOMIA

CRIATIVA

Pareceristas especializados

para análise de mérito cultural

dos projetos indicados nesta

convocatória.

3
Produção/

Gestão
20

25/08/2025

às

14h00

15/09/2025 15/09/2025 R$ 80,00 R$ 1.600,00

T Produções e Comunicação Cultural

CNPJ - 13.613.109/0001-46

W S Moraes Produções Artísticas

CNPJ 27.715.544/0001-96

Carolina Marques Henriques Ficheira

09500872706

CNPJ - 43.262.634/0001-25

EDITAL 010/P/2025 –

APLICATIVOS PARA

CULTURA

Pareceristas especializados

para análise de mérito cultural

dos projetos indicados nesta

convocatória.

3
Produção/

Gestão
9

25/08/2025

às

14h00

15/09/2025 15/09/2025 R$ 80,00 R$ 720,00

Stephanou Cultural

CNPJ - 07.096.707/0001-92

Antonieta Jorge Dertkigil 13438863847 –

CNPJ 27.580.256/0001-71

L T DA S Machado Arte E Tecnologia ME -

ASAS Arte & Tecnologia

CNPJ - 31.686.433/0001-76

São José dos Campos, 25 de Agosto de 2025.

Comissão de Controle e Avaliação - CCA